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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wzorzysta tkanina z dekoracyjnymi motywami 

kwiatowymi nawiązującymi stylistyką do folkloru łowickiego, przeznaczona w szczególności do 

stosowania jako deseniowa tkanina dekoracyjna, ubraniowa, ozdobna, obiciowa lub zasłonowa. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać tkaniny, przejawiająca się w jej rysunku, 

kolorystyce, motywach zdobniczych i w ich układzie, nadając jej oryginalny i estetyczny wygląd. 

Wzór tkaniny dekoracyjnej według wzoru przemysłowego nie jest dotychczas znany  

w istniejącym asortymencie tkanin dekoracyjnych, pomimo zastosowania figur geometrycznych  

i stylizowanych na wycinane kwiaty, jednakże w innym zestawieniu nadającym odmienny nowoczesny 

wygląd. Wzór prezentuje zupełnie nowe podejście do klasycznego folkloru łowickiego poprzez 

nietypowe zestawienia kolorystyczne, zawierające m.in turkus, liliowy i amarant, jak i nowoczesne, 

niespotykane w tradycyjnym folklorze geometryczne kształty kielichów. Wszystko zostało połączone  

w odpowiednich proporcjach, aby nadać wzorowi nowoczesny design, a jednocześnie zachować 

powiązanie z tradycją łowicką. 

Wzór tkaniny według wzoru przemysłowego to zespół motywów zdobniczych o charakterze 

geometrycznym i stylizowanym kwiatowym, powstały przez powtarzanie na tkaninie określonego 

układu motywów zdobniczych, co nadaje tkaninie nowy, niespotykany dotychczas oryginalny wygląd. 

Gęste ułożenie elementów zdobniczych i nasycenie dużą ilością doskonale dobranych kolorów 

wyróżnia wzór na tle wszystkich innych. 

Tkanina według wzoru przemysłowego posiada następujące motywy zdobnicze: kwiaty 

symetryczne warstwowe o nowoczesnym charakterze nawiązujące stylem do wycinanek łowickich 

o opływowych kształtach kielichów oraz przedstawione w zupełnie nowy, artystyczny sposób kielichy 

kwiatów o ostro „ciętych” krawędziach, których ciekawa forma wprowadza folklor do nowoczesnego 

designu. Kwiaty w dwudziestu sześciu różnych rodzajach i zestawieniach kolorystycznych  

o zróżnicowanych wielkościach oraz zróżnicowanych kształtach łodyżek wraz z listkami, ułożone są 

bardzo gęsto, nieregularnie, tworząc razem wzór odwracalny. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załączonym rysunku, na którym Fig. 1 

przedstawia tkaninę dekoracyjną w widoku z przodu, Fig. 2, Fig. 3, Fig. 4, Fig. 5, Fig. 6, Fig. 7, Fig. 8 

i Fig. 9 przedstawiają odmiany wzoru przemysłowego. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego 

a) Fig. 2 pierwsza odmiana wzoru przemysłowego pokazano na rysunku; 

b) Fig. 3 druga odmiana wzoru przemysłowego pokazano na rysunku; 

c) Fig. 4 trzecia odmiana wzoru przemysłowego pokazano na rysunku; 

d) Fig. 5 czwarta odmiana wzoru przemysłowego pokazano na rysunku; 

e) Fig. 6 piąta odmiana wzoru przemysłowego pokazano na rysunku; 

f) Fig. 7 szósta odmiana wzoru przemysłowego pokazano na rysunku; 

g) Fig. 8 siódma odmiana wzoru przemysłowego pokazano na rysunku; 

h) Fig. 9 ósma odmiana wzoru przemysłowego pokazano na rysunku. 

W pierwszej odmianie wzoru przemysłowego tkanina posiada tło w kolorze czarnym oraz 

zmodyfikowane kolory niektórych kwiatów Fig. 2. 

W drugiej odmianie wzoru przemysłowego tkanina posiada tło w kolorze żółtym oraz 

zmodyfikowane kolory niektórych kwiatów Fig. 3. 

W trzeciej odmianie wzoru przemysłowego tkanina posiada tło w kolorze czerwonym oraz 

zmodyfikowane kolory niektórych kwiatów Fig. 4. 

W czwartej odmianie wzoru przemysłowego tkanina posiada tło w kolorze zielonym oraz 

zmodyfikowane kolory niektórych kwiatów Fig. 5. 

W piątej odmianie wzoru przemysłowego tkanina posiada tło w kolorze pomarańczowym oraz 

zmodyfikowane kolory niektórych kwiatów Fig. 6. 

W szóstej odmianie wzoru przemysłowego tkanina posiada tło w kolorze niebieskim oraz 

zmodyfikowane kolory niektórych kwiatów Fig. 7. 

W siódmej odmianie wzoru przemysłowego tkanina posiada tło w kolorze fioletowym oraz 

zmodyfikowane kolory niektórych kwiatów Fig. 8. 

W ósmej odmianie wzoru przemysłowego tkanina posiada tło w kolorze różowym oraz 

zmodyfikowane kolory niektórych kwiatów Fig. 9. 
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Cechy Istotne wzoru przemysłowego 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego jest posiadający indywidualny charakter barwny wzór 

tkaniny, na który składa się oryginalny układ powtarzających się cyklicznie motywów zdobniczych na 

całej powierzchni białego tła. Motywami zdobniczymi są: elementy stylizowane na wycinane kwiaty 

łowickie w wielu kształtach i zestawieniach kolorystycznych, geometryczne kształty kielichów 

stylizowane na wycinane, rysowane łodyżki oraz wypełniające przestrzenie między kwiatami 

stylizowane na wycinane listki i geometryczne elementy okrągłe o postrzępionych krawędziach. 

Wszystkie opisane motywy zdobnicze powtarzające się cyklicznie na tkaninie, przy dobranej 

odpowiednio uzupełniającej się kolorystyce tych motywów, nadają tkaninie oryginalny wygląd jako 

tkaniny dekoracyjnej, ozdobnej, ubraniowej, obiciowej i zasłonowej. 

Nowy i oryginalny charakter wzoru, nadający się do wielokrotnego odtwarzania, przejawia się 

w połączeniu klasycznych kształtów kwiatów w stylu nawiązującym do wycinanek z tradycji łowickiej 

oraz kielichów wyciętych w stylu geometrycznym, odstających od tradycji, o artystycznym aspekcie, 

jak również w bogatej kolorystyce użytych motywów. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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